



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

**BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO**

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

**ANO: 2021**

**MÊS: SETEMBRO**

**EDIÇÃO: EXTRA**



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO  
GABINETE DO PREFEITO

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2021**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, por meio do site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br), licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO DE CARNE, FRANGO, E AFINS PARA COMPOR O CARDÁPIO DE MERENDA DAS UNIDADES ESCOLARES E CRECHES, BEM COMO, DOS PROGRAMAS DO GOVERNO FEDERAL/FNAS – SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV) E DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 08 de Outubro de 2021. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: [licitacoes@assuncao.pb.gov.br](mailto:licitacoes@assuncao.pb.gov.br). Edital: [www.assuncao.pb.gov.br](http://www.assuncao.pb.gov.br); [www.tce.pb.gov.br](http://www.tce.pb.gov.br); [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br).

Assunção - PB, 23 de Setembro de 2021

**JOÃO PAULO SOUZA GALDINO**  
Pregoeiro Oficial



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO  
GABINETE DO PREFEITO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00013/2021**

Aos 20 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro - Assunção - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00013/2021 que objetiva o registro de preços para: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de luminárias de LED, de

uso externo, para serem instaladas na rede de iluminação pública do Município de Assunção/PB, tudo conforme Anexo I e peças que compõe o Edital; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº 01.612.635/0001-02.

VENCEDOR: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI						
CNPJ: 00.226.324/0001-42						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	LUMINÁRIA COM LED PARAMBLED VIA PÚBLICA\, 200W \, DIMENSÕES 620 MM X 180 MM X 60 \, FLUXO LUMINOSO DE NO MÍNIMO 20.000 LM, TENSÃO 220 V\, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS/ FORMATO PÉTALA\, TIPO LÂMPADA LED\, COR LUZ BRANCA FRIO \, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO EXTERNA\, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 85V A 265V\, GRAU PROTEÇÃO IP-66/ TEMPERATURA DE COR 6500 K/ ÂNGULO DE FEIXE DE 120º/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO/ LUMINÁRIA DEVERÁ TER ENCAIXE PARA BRAÇOS CURVO GALVANIZADO DE 2' (POLEGADAS) APARAFUSÁVEL PARA INSTALAÇÃO EM POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES\, COM BRAÇO CURVO. A Garantia das luminárias LED ofertadas deverá ser de no mínimo de 5 (cinco) anos, inclusive do Sistema integrado ao corpo da luminária para acionamento e desligamento automático em função da luminosidade ambiente.		UND	80	498,73	39.898,40
2	APARELHO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE LED POTÊNCIA DE 150W: TIPO LUMINÁRIA SEMELHANTE AO MODELO PÉTALA COM FOTOCÉLULA EMBUTIDA; COMPONENTE ELETRO/ELETRÔNICO: LUMINÁRIA DE LED 150 W. CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS: BIVOLT AUTOMÁTICA ENTRE 100 E 250V; CONSUMO NOMINAL DE 150 W; ALTO FATOR DE POTÊNCIA , IGUAL OU SUPERIOR A 0,96. ; SISTEMA DE ATERRAMENTO;	DEMBLED	UND	80	412,45	32.996,00



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO**

**BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO**

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

**ANO: 2021**

**MÊS: SETEMBRO**

**EDIÇÃO: EXTRA**

PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO NA REDE ELÉTRICA; COB LED, COM FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 10.800 LÚMENS; TEMPERATURA MÉDIA DE COR MÍNIMA 6000K (BRANCO NEUTRO); TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE -30 A 50° C; LED COM VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS, FEIXE DE ILUMINAÇÃO MÍNIMO ANGULO 125°; INDICE REPRODUÇÃO DE COR IGUAL OU SUPERIOR A 80. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: ESTRUTURA EM ALUMÍNIO INJETADO COM PINTURA RESISTENTE A INTEMPÉRIES, AGUA, SOL ETC IP 65; LENTE DE PROTEÇÃO EM VIDRO BOROSILICATO; SISTEMA DE ENCAIXE ADAPTÁVEL A POSTES PRÉ-EXISTENTES COM DIÂMETROS ENTRE 35 À 48 MM; A Garantia das luminárias LED ofertadas deverá ser de no mínimo de 5 (cinco) anos, inclusive do Sistema integrado ao corpo da luminária para acionamento e desligamento automático em função da luminosidade ambiente.							
<b>TOTAL 72.894,40</b>							

00.226.324/0001-42  
Item(s): 1 - 2.  
Valor: R\$ 72.894,40

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Taperoá.

Assunção - PB, 20 de Setembro de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Prefeito



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00014/2021**

Aos 17 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro - Assunção - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00014/2021 que objetiva o registro de preços para: Formação de Registro de Preço para contratação de Pessoa Jurídica para especializada no Fornecimento parcelado de Produtos de Limpeza, Utensílios e Higiene de uso contínuo, para atender as necessidades das diversas Secretarias e repartições do Município de Assunção-PB, Conforme Termo de Referência; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº 01.612.635/0001-02.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Assunção a firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00013/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Assunção, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00013/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI.

VENCEDOR: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA

CNPJ: 08.158.664/0001-95

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
4	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	MARCA PROPRIA	Und.	120	4,14	496,80



# BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: SETEMBRO

EDIÇÃO: EXTRA

24	Desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	MARCA PROPRIA	Gf	1000	2,99	2.990,00
60	Saco plástico lixo, 15 litros, 6 micras, cor preta, largura 25, altura 50, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	DONAPACK	Pct.	600	1,32	792,00
61	Saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056	DONAPACK	Pct.	100	1,77	177,00
62	Saco plástico, 50 litros, 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno.	DONAPACK	Pct.	20	2,67	53,40
79	LUVA LÁTEX – A Luva de Látex é confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após um uso. CX com 100 unidades. Tamanho P.	VABENE	CX	6	38,50	231,00
80	LUVA LÁTEX – A Luva de Látex é confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível	VABENE	CX	6	38,90	233,40

(talco), descartável após um uso. CX com 100 unidades. Tamanho M.						
81 LUVA LÁTEX – A Luva de Látex é confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após um uso. CX com 100 unidades. Tamanho G.	VABENE	CX	6	49,50	297,00	
<b>TOTAL</b>						5.270,60

VENCEDOR: J.T.A COMERCIO DE ARTIGOS DESCATÁVEIS LTDA  
CNPJ: 21.318.384/0001-65

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	Ácido Clorídrico (HCl) – Ácido Muriático 1Lt	LIMPA FACIL	LT	72	2,90	208,80
2	Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	CLORITO	UNID	1000	1,36	1.360,00
3	Álcool, tipo etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1 litro.	DA CASA	Und.	190	6,00	1.140,00
5	AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE – napa: avental com uma das faces forrada em poliéster e uma das faces com PVC com as tiras soldadas ou costuradas e com certificado de aprovação (aprovado pelo Ministério do Trabalho). Avental em napa reforçado; medida: 1,20 x 0,70m; na cor branca,	MUNDIAL	Und.	85	6,00	510,00



# BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: SETEMBRO

EDIÇÃO: EXTRA

	confeccionado com isolante térmico especial, desenvolvido exclusivamente para uso em cozinha industriais, com tratamento impermeável; eficiente proteção contra o calor irradiado e projeções de líquidos quentes ou vapores. Permite o contato com alimentos, sem risco de contaminação. Totalmente higienizável e de longa vida útil.					
6	Bacia plástica alta resistência, 30 litros	PLASTEX	Und.	20	18,00	360,00
7	Balde plástico com tampa 60 Lts	PLASTEX	Und.	20	40,00	800,00
8	Balde, material plástico, capacidade de 15 litros, material alça arame galvanizado, cor natural.	PLASTEX	Und.	50	8,00	400,00
9	Bandeja plástica 45 cm x 32 cm	PLASTEX	Und.	15	12,00	180,00
10	Caçarola alumínio com alça nº 40	PANELUX	Und.	4	140,00	560,00
11	Cafeteira de alumínio 1L	PANELUX	Und.	5	39,90	199,50
12	Caldeirão alumínio reto nº 40	PANELUX	Und.	8	199,00	1.592,00
13	Caneco de alumínio 3L	PANELUX	Und.	10	29,90	299,00
14	Cera, tipo líquida. Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Cor: incolor/amarela/vermelha. Frasco de 750ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	BRY	Gf	150	3,85	577,50
15	Cesto lixo plástico para banheiro, telado, capacidade 5lts.	PLASTEX	Und.	120	6,00	720,00
16	Cloro ativo alvejante puro 1Lt	LIMPEQ	Lt	300	1,79	537,00
17	COLHER em plástico descartável, transparente, comprimento mínima 16 cm, com variação de +/- 0,5 cm. Pacote com 50 unidades.	PLAZAPEL	Pct.	425	2,80	1.190,00
18	Colher de inox, cabo plástico reforçada de poliestireno crystal line embalagem/pacotes com 50 Unidades	PANELUX	Pct.	12	19,00	228,00

19	Conjunto mantimento plástico dom 5 unidades	PLASTEX	Und.	10	45,00	450,00
20	Copo de vidro tipo americano (200 ml)	NADIR	Und.	350	1,80	630,00
21	Copo descartável 200ml material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. Pacote com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	ULTRACOPO	Pct.	500	4,00	2.000,00
22	Copo descartável 300ml material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. Pacote com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	ULTRACOPO	Und.	250	4,50	1.125,00
25	Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados	PURO AR	Und.	127	7,00	889,00



# BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: SETEMBRO

EDIÇÃO: EXTRA

	de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.					
26	Desodorizador sanitário, refil. Aspecto físico: tablete sólido de 35g. Aplicação: para vaso sanitário. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	NAFTA	Und.	190	1,30	247,00
27	Detergente para louças, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. Frasco de 2litros A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	LIMPEQ	Gf	1500	3,15	4.725,00
28	Escorredor de Prato plástico	PLASTEX	Und.	30	9,90	297,00
29	Escova dental, infantil, com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, medindo entre 1 e 1,3cm de largura e entre 9 e 14,5cm de comprimento. Cerdas macias em nylon na cor natural, medindo de 0,14 a 0,25mm de diâmetro, dispostas em três fileiras, retas, com pontas arredondadas, corte uniforme e 1 a 1,3cm de altura, contendo no mínimo 60 cerdas por tufo. A área de inserção das cerdas deverá medir de 2,2 a 2,5cm de comprimento, com aproximadamente 8mm de largura com cantos arredondados e conter 27 a 30 tufos. Embalada individualmente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e selo de aprovação da	CONDOR	Und.	380	1,26	478,80

	Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O)					
30	Espanador de agave	MUNDIAL	Unid.	20	7,90	158,00
31	Espanja de aço de lâ de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lâ de aço carbono. Pacote com 08 unidades. com 14x8 unid.	ASSOLAN	Pc	50	1,20	60,00
32	Espanja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	BRILHUS	Und.	900	0,50	450,00
33	Faca inox 9 polegada	TRAMONTIN A	Und.	20	22,90	458,00
34	Flanela para limpeza, 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38cm	MAX CLEAR	Und.	100	1,60	160,00
35	Fósforo embalagem contendo 10 caixas de 4cm com 40 palitos.	BILLA	Pct.	60	1,78	106,80
36	Frigideira alumínio nº 28	PANELUX	Und.	20	39,90	798,00
37	GARFO descartavel em plástico descartável, transparente, comprimento mínima 16 cm, com variação de +/- 0,5 cm. Pacote com 50 unidades.	PLAZAPEL	Und.	25	3,00	75,00
38	Garrafa D'gua para Geladeira 1,5L	PLASTEX	Und.	50	3,60	180,00
39	Garrafa de Café Térmica de 1L	ALLADIN	Und.	24	19,90	477,60
40	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22, comprimento 22, folha simples de cor branca (100% branca), macio. Pacote com 50 unidades.	GLEE	Und.	200	0,80	160,00
41	Jarra plástica para suco com 3,5 lt	PLASTEX	Cx	25	4,41	110,25
42	Lanterna média recarregável	MUNDIAL	Pct.	24	25,00	600,00
43	Lustra móveis. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico.	PEROBA	Und.	250	3,90	975,00



# BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: SETEMBRO

EDIÇÃO: EXTRA

	embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde								
44	Panela de Pressão de 10L	PANELUX	Und.	4	119,00	476,00			
45	Pano de chão 100% algodão resistente.	MAX CLEAR	Und.	630	2,70	1.701,00			
46	Pano de prato 100% algodão resistente	MAX CLEAR	Und.	260	1,90	494,00			
47	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	COALA	Pct.	1800	1,78	3.204,00			
48	Pasta dental, em creme, uso adulto, com flúor. Caixa de papel cartão plastificada, contendo 1 tubo de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O).	EVEN	Und.	140	2,50	350,00			
49	Peneira plástica grande	PLASTEX	Und.	20	4,90	98,00			
50	Polidor de Alumínio e inox(metals) 500ml	LIMPEQ	Cx	15	1,79	26,85			
51	Prato de vidro fundo	NADIR	Und.	65	3,99	259,35			
52	Prato descartável raso pequeno embalagem com 10 unidades	CRISTALCOP	Pct.	65	1,50	97,50			
53	Prato descartável fundo pequeno embalagem com 10 unidades	CRISTALCOP	Pct.	65	1,30	84,50			
54	Prato plástico para merenda	PLASTEX	Und.	635	2,25	1.428,75			
55	Relógio de parede médio	MUNDIAL	Und.	10	39,90	399,00			
56	Rodó, com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte plástico medindo 30cm, 01 borracha.	BOM DAGUA	Und.	200	4,93	986,00			
57	Sabão em barra, de glicerina, 200g, na cor azul. Embalado em saco plástico, EB 56/54 da ABNT, contendo 05 unidades.	ABSOLUTO	Pct.	250	4,50	1.125,00			

	embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.								
58	Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	ABSOLUTO	Pct.	2000	2,90	5.800,00			
59	Sabonete, em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	FLOR DE YPE	Und.	127	0,99	125,73			
63	Talheres de inox estojo variado (Colher, Faca e A Garfo)	TRAMONTIN	Und.	4	39,90	159,60			
64	Toalha de Banho, 100% algodão, felpa dupla, com barra nos quatro lados, medindo 70x140cm. Cores diversas.	SANTA CRUZ	Und.	30	14,40	432,00			
65	Toalha de papel, tipo folha 2 dobras, grofada, medindo 27x23cm, cor branca (100% branca), super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade. Aplicação: higiene pessoal. Pacote com 2 unidades.	DUBELLE	Pct.	120	3,40	408,00			
66	Toalha de rosto, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com barra nos quatro lados,	SANTA CRUZ	Und.	30	7,20	216,00			



# BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: SETEMBRO

EDIÇÃO: EXTRA

	medindo 70x45cm. Cores diversas.					
67	Vassoura, com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60cm.	MUNDIAL	Und.	200	6,00	1.200,00
68	Vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico	RAINHA	Und.	500	6,04	3.020,00
69	Veneno para insetos, aerosol. Embalagem de 300ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	INSECT FREE	Und.	30	7,00	210,00
70	Xícara com pires para café	NADIR	Und.	30	5,70	171,00
72	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CACHORRO QUENTE – Pacote com 100 unidades.	SACO BOM	Pct.	30	2,50	75,00
73	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO – Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	TULIPA	Und.	12	5,00	60,00
74	ESFREGÃO (MOP) PARA LIMPEZA DE CHÃO – Especificação: Suporte em polipropileno de 34cm(C) x 12,5cm(L) com conector giratório para alcançar áreas difíceis, com encaixe para cabos; Cabo cilíndrico de alumínio,	BRALIMP	Und.	6	13,90	83,40

	revestido de plástico, de no mínimo 150cm(C). Refil mopmicro luva de fibra.					
75	GUARDANAPO DE PAPEL – Guardanapo de papel no tamanho 30 x 31 cm, embalagem com 50 folhas.	GLEE	Pct.	50	1,00	50,00
76	ISQUEIROS – grande Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Colorido	BIC	Und.	100	2,00	200,00
77	LIMPA VIDRO – Limpador de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação Lauril Éter Sulfato de Sódio, tubo com 500 ml. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega	TROIA	Und.	50	3,20	160,00
78	LIMPADOR MULTIUSO – Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	TROIA	frasc o	100	2,80	280,00
82	LUVA TÉRMICA usada para evitar queimadura em mãos e braços. Atentar para a temperatura máxima de proteção, se é suficiente para a tarefa desempenhada.	DESCARPAC K	PAR	6	8,90	53,40
83	LUVAS BORRACHA – material látex natural, com C.ª (certificado de Avaliação do Ministério do Trabalho), tamanho médio, cor amarela, características adicionais aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico. Cano médio	DANNY	PAR	6	4,90	29,40
84	PÁ PARA COLETA DE LIXO – Produto com base galvanizada e côncava, medindo 21cm x 20cm com cabo de madeira, medindo 50cm.	MUNDIAL	Und.	24	7,00	168,00
85	SODA CÁUSTICA com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g contendo a identificação do produto e prazo de validade.	LIMPA FACIL	Und.	24	9,90	237,60



# BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: SETEMBRO

EDIÇÃO: EXTRA

86	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL – de 200 ml formato cilíndrico, capacidade aproximada para 100 copos. Cor branca. Produto de 1ª qualidade.	PREMISSA	Und.	12	26,91	322,92
87	TOUCA DESCARTÁVEL – pct com 100 unidades touca descartável confeccionada em TNT – com gramatura de 20 ou 30 gr/m2 em formato de circunferência (disco) tamanho único de dimensão suficiente para abrigar toda a cabeça, fechamento nas bordas com elástico recoberto e preso a touca com costura simples. Produto de 1ª qualidade.	TAUGE	Und.	12	12,80	153,60
88	Pilha Comum AAA Palito embalagem contendo 4 und Voltagem: 1,5 V	RAYOVAC	EMB A.	50	3,90	195,00
89	Pilha Comum AA Palito embalagem contendo 4 und Voltagem: 1,5 V	RAYOVAC	EMB A.	50	3,90	195,00
<b>TOTAL</b>						51.207,85

Pela Prefeitura Municipal de Assunção, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00014/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA.

08.158.664/0001-95

Item(s): 4 - 24 - 60 - 61 - 62 - 79 - 80 - 81.

Valor: R\$ 5.270,60

- J.T.A COMERCIO DE ARTIGOS DESCATÁVEIS LTDA.

21.318.384/0001-65

Item(s): 1 - 2 - 3 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89.

Valor: R\$ 51.207,85

- SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI.

11.186.469/0001-83

Item(s): 23.

Valor: R\$ 950,00

**Total:** R\$ 57.428,45

### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Taperoá.

Assunção - PB, 17 de Setembro de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Prefeito

VENCEDOR: SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI						
CNPJ: 11.186.469/0001-83						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
23	Copo plástico 240ml com	SBRISSA	Und.	500	1,90	950,00
<b>TOTAL</b>						950,00

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Assunção firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00014/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO  
GABINETE DO PREFEITO

### EXTRATO DE CONTRATO 01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA PARA REALIZAÇÃO DE DIVERSAS VIAGENS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO, ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00010/2021. DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD do exercício financeiro vigente. VIGÊNCIA: até 12/11/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº ADM93/2021 - 13.09.21 - SUN LAND LOCADORA E VEICULOS LTDA - R\$ 6.000,00.

Assunção - PB, 22 de Setembro de 2021

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO  
Pregoeiro Oficial





# BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021

MÊS: SETEMBRO

EDIÇÃO: EXTRA



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO  
GABINETE DO PREFEITO



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO  
GABINETE DO PREFEITO

## EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de luminárias de LED, de uso externo, para serem instaladas na rede de iluminação pública do Município de Assunção/PB, tudo conforme Anexo I e peças que compõe o Edital. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00013/2021. DOTAÇÃO: 02.100–SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA – 02100.15.451.0600.1086 – IMPLANTAÇÃO DE EXT.DE REDE ELÉTRICA E ILUM.PÚBLICA – 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FONTE 001 – RECURSOS ORDINÁRIOS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00099/2021 - 21.09.21 – ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - R\$ 72.894,40.

## EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para executar serviços contínuos de serralharia e solda em geral, visando atender demandas da administração municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00031/2021. DOTAÇÃO: 02.030–SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO – 02030.04.122.0200.2004 – MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SEC.DE ADMINISTRACAO – 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS–PESSOA JURIDICA, FONTES – 001 – Recursos Próprios.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00103/2021 - 23.09.21 - JOSE RICARDO SILVA NENEN - R\$ 30.200,00.



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO  
GABINETE DO PREFEITO

## RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00031/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00031/2021, que objetiva: Contratação de empresa do ramo para executar serviços contínuos de serralharia e solda em geral, visando atender demandas da administração municipal; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSE RICARDO SILVA NENEN - R\$ 30.200,00.

Assunção - PB, 22 de Setembro de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Prefeito